1 / 2

第９１回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  平成３０年６月１８日（月曜日） 午後４時００分～午後５時００分

２．開 催 場 所  エフエム世田谷 会議室

３．出席者      委 員 総 数  ６名

           出席委員数   ６名

近造 廸夫  委員長

大塚 智弘  委 員

杉田 春義  委 員

山野井崇二  委 員

横谷 弘美  委 員

         放送事業者側出席者     ５名

           ㈱世田谷サービス公社代表取締役社長 田中 茂

           第二事業部長      成田 修

エフエム世田谷担当課長 西原 大輔

           エフエム世田谷担当係長 中戸川 宏平

           エフエム世田谷     太田 良

４．議  題  「世田谷通信 世田谷情報セレクト 特集コーナー」

        平成 30年６月１５日(金)  １４：１０～１４：２０ 放送分

        〈出演者〉 リポーター：塚田昌代

              ゲスト  ：三軒茶屋銀座商店街 小山様

５．議事の概要

  （１）放送局側からの審議番組の説明

  （２）当該番組の試聴

  （３）出席委員による当該番組の審議

  （４）関連事項について出席者全員での意見交換

  （５）本日発生した大阪の地震に関して

  （６）その他・開局２０周年の取り組み・次回以降の開催日について

６．審議内容

   定刻、事務局より委員総数６名のうち６名が出席しているので、放送番組審議会の規

定により本日の審議会が正式に成立する旨を報告したのち、委員長に議事進行を依頼した。

  委員長の開始宣言に続き、委員長の指示により事務局が審議内容の説明を行った。

 2 / 2

（１）番組概要

〈 番 組 名 〉 「世田谷通信 世田谷情報セレクト 特集コーナー」

〈 出 演 者 〉 塚田昌代

    〈番 組 内 容〉 各地区で活き活きと活動されている区民の皆様の生の声などを

中心に、区の取組みや各種事業、イベントの様子も含め、区民の

日々の暮らしに役立つ情報をバラエティ豊かにお届けしている。

〈制     作〉 株式会社世田谷サービス公社 第二事業部 エフエム世田谷

（２）審議対象放送内容

   放送日 ： 平成３０年１４：１０～１４：２０ 放送分

     放送内容： リポート・ゲストトーク（イベント：三茶子ども商店街）

           リポーター：塚田昌代

           ゲスト  ：三軒茶屋銀座商店街 小山様

７．審議における委員の主たる意見、質疑は次のとおり

 審議委員

   試聴番組の内容について

  ・２００人位の想定が４００人もの人がいらっしゃったとのことだが、集まった理由について

  ・もっと多い人数を呼ぶことができたのではないか。

  ・子供が体験すると親にも波及効果があると思うので良い効果があったと思う。

  ・商店街と結びついた企画として良い企画だと思う。

  ・キッザニアでも同じことが言えるが、道具や機械を使った職業体験みたいなものは、子ども

たちに人気がある。そういう意味でエフエム世田谷として、ラジオ体験ブースを出展したこ

とは良かったと思われる。

  ・三軒茶屋商店街の小山さんとレポーターの話がまとまっていて聴きやすくとても良かった。

  ・今回放送の内容を、再びイベント終わりに再放送するとさらに効果が出るのではないか。

  ・各地区の夏祭りなどのイベントとコラボレーションをしていないのか？また、そういうお祭

りの際にパーソナリティや出演者などが選曲するとさらに面白いと思う。

  ・番組が終わった後にフォローアップができると良いので、もっと、ＳＮＳなどを活用すべき

だと思う。

事務局

 ・イベントで人が集まったのは、人通りの多い会場であったことと、天気が良かったことが

理由としてあげられる。

・烏山などの夏祭りには参加しているが、現在イベント出店に関して、収益性抜きでのプロモ

ーションとしてはあまり積極的には動いていないので、今後は、そのような出店も含めて社

内で検討していく。

・効果的な再放送、ＳＮＳの活用等は、今後、実施していけるよう検討していきたい。

・次回は２０１８年８月２７日（月）１６：００～１７：００ 予定

                  以上